

NATUREZA DA OPERAÇÃO <i>Venda</i>	CFOP	INSCR. EST. DO SUBSTIT. TRIBUTÁRIO
--------------------------------------	------	------------------------------------

CNPJ 14.634.181/0001-12
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90578225-86

DATA LIMITE P/ EMISSÃO
27/07/2015

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	
NOME/RAZÃO SOCIAL <i>Câmara Municipal de Campo Magro</i>		<i>01.645.691/0001-43</i>	
ENDEREÇO <i>Rua Silvestre Garel</i>	BAIRRO/DISTRITO <i>Centro</i>	CEP <i>83535000</i>	
MUNICÍPIO <i>Campo Magro</i>	FONE/FAX	UF <i>PR</i>	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO <i>04-06-14</i>
DATA DA SAÍDA/ENTRADA <i>04-06-14</i>
HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CLASS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	<i>Biscoito água e leite Ninho 340g</i>			<i>um</i>	<i>5</i>	<i>2,29</i>	<i>11,45</i>			
	<i>Açúcar Alto Alégu 1Kg</i>			<i>um</i>	<i>11</i>	<i>1,99</i>	<i>21,89</i>			
	<i>Café melitta 500g</i>			<i>um</i>	<i>11</i>	<i>7,99</i>	<i>87,89</i>			
	<i>Chá mate Urão 40g</i>			<i>um</i>	<i>7</i>	<i>3,39</i>	<i>23,73</i>			
	<i>Adesante Zero-cal 100ml</i>			<i>um</i>	<i>2</i>	<i>2,89</i>	<i>5,78</i>			
	<i>Copo descartável Coposul 200ml</i>			<i>um</i>	<i>9</i>	<i>3,59</i>	<i>32,31</i>			
	<i>Copo descartável Coposul 50ml</i>			<i>um</i>	<i>13</i>	<i>1,79</i>	<i>23,27</i>			
	<i>Biscoito Água e Sal 360g</i>			<i>um</i>	<i>7</i>	<i>3,40</i>	<i>23,80</i>			
	<i>Biscoito Leite Ninho 360g</i>			<i>um</i>	<i>6</i>	<i>3,29</i>	<i>19,74</i>			
	<i>Leite integral Ninho 1L</i>			<i>um</i>	<i>9</i>	<i>3,99</i>	<i>35,91</i>			
	<i>Leite desnatado Ninho 1L</i>			<i>um</i>	<i>5</i>	<i>3,99</i>	<i>19,95</i>			
	<i>Pão Francês Kg</i>			<i>Kg</i>	<i>4900</i>	<i>6,99</i>	<i>34,25</i>			
	<i>Presunto Sadio Kg</i>			<i>Kg</i>	<i>2600</i>	<i>20,99</i>	<i>54,57</i>			
	<i>Margarina Unilever 500g</i>			<i>um</i>	<i>2</i>	<i>4,49</i>	<i>8,98</i>			
	<i>Queijo mussarela Kg</i>			<i>Kg</i>	<i>2600</i>	<i>22,90</i>	<i>59,54</i>			

CÁLCULO DO IMPÓSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <i>463,06</i>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA <i>463,06</i>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		PLACA DO VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		<input type="checkbox"/> 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			NÚMERO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

<p>PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-411512 Rua Almeida Gabriel, 164 - Centro Fone: (41) 3235-7400 - CEP: 84040-214 Curitiba - Paraná Lei Estadual nº 10.544/07</p>	<p>"DOCUMENTO EMITIDO SOB O REGIME DO SIMPLES NACIONAL" "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS" LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
COND. PAGTO. _____ VENCTO. _____		

Declaramos que recebemos os materiais e/ou serviços constantes neste documento.

[Assinatura]

RECEBIMENTO DE BENS

NATUREZA DA OPERAÇÃO: *Vendas* CFOP: INSCR. EST. DO SUBSTIT. TRIBUTÁRIO:

CNPJ: **14.634.181/0001-12**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **90578225-86**

DATA LIMITE P/ EMISSÃO
27/07/2015

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: *Comércio Mercantil de Campo Largo* CNPJ/CPF: *01645691/0001-13*
ENDEREÇO: *Rua Alameda Paraná* BAIRRO/DISTRITO: *Centro* CEP: *83535000*
MUNICÍPIO: *Campo Largo* FONE/FAX: UF: *PR* INSCRIÇÃO ESTADUAL:

DATA DA EMISSÃO: *04-06-14*
DATA DA SAÍDA/ENTRADA: *04-06-14*
HORA DA SAÍDA:

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CLASS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	<i>Farinha de trigo 1kg</i>			<i>un</i>	<i>5</i>	<i>2,29</i>	<i>11,45</i>			
	<i>Algodão de leite 1kg</i>			<i>un</i>	<i>11</i>	<i>1,44</i>	<i>15,84</i>			
	<i>Doce de leite 500g</i>			<i>un</i>	<i>11</i>	<i>7,99</i>	<i>87,89</i>			
	<i>Doce de leite 40g</i>			<i>un</i>	<i>7</i>	<i>3,31</i>	<i>23,17</i>			
	<i>Leite condensado 100ml</i>			<i>un</i>	<i>2</i>	<i>2,89</i>	<i>5,78</i>			
	<i>Leite condensado 200ml</i>			<i>un</i>	<i>9</i>	<i>3,59</i>	<i>32,31</i>			
	<i>Leite condensado 30ml</i>			<i>un</i>	<i>13</i>	<i>1,79</i>	<i>23,27</i>			
	<i>Doce de leite 360g</i>			<i>un</i>	<i>7</i>	<i>3,10</i>	<i>21,70</i>			
	<i>Doce de leite 30g</i>			<i>un</i>	<i>6</i>	<i>3,29</i>	<i>19,74</i>			
	<i>Doce de leite 20g</i>			<i>un</i>	<i>9</i>	<i>3,19</i>	<i>28,71</i>			
	<i>Doce de leite 10g</i>			<i>un</i>	<i>5</i>	<i>3,99</i>	<i>19,95</i>			
	<i>Doce de leite 1kg</i>			<i>kg</i>	<i>1,00</i>	<i>34,85</i>	<i>34,85</i>			
	<i>Doce de leite 2kg</i>			<i>kg</i>	<i>2,00</i>	<i>42,19</i>	<i>84,38</i>			
	<i>Doce de leite 500g</i>			<i>un</i>	<i>2</i>	<i>1,49</i>	<i>2,98</i>			
	<i>Doce de leite 1kg</i>			<i>kg</i>	<i>2,00</i>	<i>29,90</i>	<i>59,80</i>			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				<i>163,06</i>
				<i>163,06</i>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO PLACA DO VEÍC.: UF: CNPJ/CPF:
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS ADICIONAIS

PROCON-PR: "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS" LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006
RESERVADO AO FISCO
COND. PAGTO.: VENCTO.:

CNPJ
14.634.181/0001-12

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90578225-86

1.ª VIA
DESTINATÁRIO/REMETENTE

DATA LIMITE P/ EMISSÃO
27/07/2015

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda CFOP: _____ INSCR. EST. DO SUBSTIT. TRIBUTÁRIO: _____

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: Câmara Municipal de Campo Largo CNPJ/CPF: 01.645.691/0001-43

ENDEREÇO: Rua Silvestre Faust BAIRRO/DISTRITO: Centro CEP: 83535000

MUNICÍPIO: Campo Largo FONE/FAX: _____ UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

DATA DA EMISSÃO: 04-06-14

DATA DA SAÍDA/ENTRADA: 04-06-14

HORA DA SAÍDA: _____

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CLASS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	Manteiga Summa 200g			un	2	399	798			
	Papel toalha/mul			un	7	429	2003			
	Mauviel Perle mann's 500g			un	1	529	529			
	Maçã Fuji Kg			Kg	2500	399	997			
	Banana Prata Kg			Kg	2500	319	797			
	Bacanja Pera Kg			Kg	3000	139	417			
	Suco Del Valle 1l			un	10	499	4990			
	Suco de soja Ades 1l			un	10	398	3980			
	Requi-pão tradicional Danubio			un	2	699	1398			
	Doce de leite futas Oliveira 400g			un	2	299	598			
	Milancia Kg			Kg	10900	139	1515			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				190,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				190,22

Declaramos que recebemos os materiais e/ou serviços constantes neste documento.

MISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO

ENDEREÇO: _____ PLACA DO VEÍC.: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

_____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS ADICIONAIS

PROCON-PR
www.pr.gov.br/proconpr - 0900-41-1512
Rua Almeida Cabral, 134 - Centro
Fax: (41) 2219-7495 - CEP: 86019-210
Curitiba - Paraná
Lei Estadual (Pr) 10814/01

"DOCUMENTO EMITIDO POR MEIO QUE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"
"NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS"
LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006

RESERVADO AO FISCO

COND. PAGTO. _____ VENCTO. _____

Gráfica Pema Ltda. - Rua Joaquim Ribas de Andrade, 889 - Campo Largo/PR - Tel. 3292-4230 - CNPJ 79 591 590/0001-24 - Inscr. Est. 10800286-75 - 01 bl. 30x4 - 081 a 110 - 01/14 - AIDF n.º 56691522-80 de 27/01/2014.

RECEBEMOS DE COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SUPERMAIS LTDA., OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DO RECEBIMENTO: 05.06.14 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

Modelo 1 - Série 1
096

Rua Mato Grosso, 8127 - Loja 01
Ferraria - CEP 83609-800
Campo Largo - Paraná

SAÍDA ENTRADA

097

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Vendas CFOP: _____ INSCR. EST. DO SUBSTIT. TRIBUTÁRIO: _____

CNPJ: **14.634.181/0001-12**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **90578225-86**

1ª VIA DESTINATÁRIO/REMETENTE

DATA LIMITE P/ EMISSÃO: 27/07/2015

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL: Câmara Municipal Idi Campo Magro CNPJ/CPF: 01645691/0001-43
ENDEREÇO: Rua Silvestre Faust BAIRRO/DISTRITO: Centro CEP: 83535000
MUNICÍPIO: Campo Magro FONE/FAX: _____ UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

DATA DA EMISSÃO: 04-06-14
DATA DA SAÍDA/ENTRADA: 04-06-14
HORA DA SAÍDA: _____

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CLASS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	Alcool gel Zulu eucalipto 500gr			un	7	469	3283			
	Alcool Copralcool 46° 1l			un	6	469	2814			
	Umpades perfumado Uija 1l			un	5	629	3145			
	Papel higiênico Personal Wip 4x30mt			un	10	479	4790			
	Saco para lixo Super Forte 15l			un	8	469	3752			
	Veja multi-uso 500ml			un	7	349	2443			
	Pedra sanitária Pampic 25gr			un	10	229	2290			
	Química Imersa Poliflor 300ml			un	5	639	3195			
	Cera líquida Brulho Fácil 750ml			un	10	979	9790			
	Desinfetante Pinho sol 500ml			un	10	389	3890			
	Água sanitária Ulea 1l			un	3	229	687			
	Saco lixo 60x80cm			un	2	499	998			
	Espuma Scotch - 100ml un			un	4	179	716			
	Caixa de sacos Bomul 98un			un	1	179	179			
	Veja vidros refil 500ml			un	4	649	2596			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				445,68
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				445,68

Declaramos que recebemos os materiais e/ou serviços constantes neste documento

[Assinatura]

COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL: _____ PRETE POR CONTA: 1 - EMISSOR 2 - DESTINATÁRIO
 ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____
 QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARGEM: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS ADICIONAIS

PROCON-PR: **"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS" LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006**

RESERVADO AO FISCO

COND. PAGTO. _____ VENCTO. _____

Gráfica Pema Ltda. - Rua Joaquim Ribas de Andrade, 889 - Campo Largo/PR - Tel. 3292-4230 - CNPJ 79 591 590/0001-24 - Inscr. Est. 10800286-75 - 01 bl. 30x4 - 081 a 110 - 01/14 - AIDF n.º 56691522-80 de 27/01/2014.

RECEBEMOS DE COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SUPERMAIS LTDA., OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DO RECEBIMENTO: 05.06.14 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: *[Assinatura]* Modelo 1 - Série 1 **097**

CNPJ
14.634.181/0001-12

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90578225-86

1ª VIA
DESTINATÁRIO/REMETENTE

DATA LIMITE P/ EMISSÃO
27/07/2015

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda
CFOP: _____ INSCR. EST. DO SUBSTIT. TRIBUTÁRIO: _____

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: Câmara Municipal de Campo Magre CNPJ/CPF: 01.645.691/0001-43
ENDEREÇO: Rua Silvestre Faral BAIRRO/DISTRITO: Centro CEP: 83535000
MUNICÍPIO: Campo Magre FONE/FAX: _____ UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

DATA DA EMISSÃO: 04-06-14
DATA DA SAÍDA/ENTRADA: 04-06-14
HORA DA SAÍDA: _____

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CLASS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	Detergente Ypi 500ml			un	3	1,59	4,77			
	Bom an Wick's 360ml			un	4	7,39	29,56			
	Sabão Ypi 5x200g			un	1	5,59	5,59			
	Sabonete líquido Celine 250ml			un	3	7,79	23,37			
	Paço maduira 40cm Nova			un	1	9,30	9,30			
	Pá para lixeira longa Nova			un	1	5,25	5,25			
	Vanilha de palha Nova			un	2	22,50	45,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				122,84
				122,84

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO PLACA DO VEÍC.: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____
ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____
QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ NÚMERO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS ADICIONAIS

PROCON-PR
www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512
Rua Almeida Cabral, 194 - Centro
Fone: (41) 3219-7400 - CEP: 84010-210
Curitiba - Paraná
Lei Estadual - PR 104/02

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"
"NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS"
LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006

RESERVADO AO FISCO

COND. PAGTO. _____ VENCTO. _____